¹ Deed of exchange of the year 905, Neugart, No. 653, vol. i. p. 539; "Curtile unum . . . cum tali usu silvatico ut qui illic sedent, sterilia et jacentia ligna licenter colligant." Cf. *Lex Burgundionum*, xxviii. 1.

² Neugart, No. 624, vol. i. p. 511, acte de 896: "Curtilia quæ sunt sex et inter arvam terram et prata juchos 378, cum omnibus usibus ad ipsa curtilia in eadem marcha (Johannivillare) pertinentibus."

³ Alamannic formula, Rozière, No. 401: "In silva lignorum materiarumque cæsuram pastumque vel saginam animalium." Lacomblet, No. 20: "Cum pastu plenissimo juxta modulum curtis ipsius." Neugart, No. 462: "Tradidi quinque hobas et quidquid ad illas pertinet et ad unamquamque hobam decem porcos saginandos in proprietate mea in silva Lotstetin quando ibi glandes inveniri possunt." Mone, *Zeitschrift*, i. 395: "Eodem jure quo licitum est villanis. . . possunt oves suas vel alia animalia pascere in communibus pascuis dictæ villæ." Schœpflin, *Alsacia dipl.*, ii. 49: "Jus utendi lignis in silva Heingereite." *Codex Laureshamensis*, No. 105, i. p. 164, anno 815: "Tradidit Alfger terram ad modia 10 sementis, et prata, et in illam silvam porcos duos, et in Rosmalla mansum plenum cum pratis et in silvam porcos sex." Guden, *Codex dipl.*, i. 920: "Universitas rusticorum habet jus (in ea villa) secandi ligna pro suis usibus et edificis."

he does not think it possible that such rights could have arisen in any other way. It is, however, possible that they spring from a very different source, and that a careful examination of a number of documents will show us what that was.

Let us take, for instance, a deed of 863, wherein Count Ansfrid gives his villa of Geizefurt to the monastery of Lorsch. He gives a detailed account of this property; which includes a lord's *mansus*, nineteen servile tenements and a forest, whose size is measured by the fact that it can feed a thousand pigs. The donor thinks he ought to put a clause in the deed to the effect that his peasants have the use of the forest; a use definitely regulated,—giving, for instance, to some the right to send ten pigs, to others five, and not including for any of them the right of cutting wood.¹ It is clear that the forest, as well as the rest of the domain, belongs to a proprietor; the domain is cultivated by serfs, and the serfs have a certain

¹ *Codex Laurehamensis*, No. 34, vol. i. p. 68: "Ego Ansfridus . . . trado res proprietatis mee in Odeheimero marca, in villa Geizefurt, hoc est, mansum indomicatum habentem hobas 3, et hubas serviles 19, et silvam in quam mittere possumus mille porcos saginari, et quidquid in eadem marca villave habeo proprietatis, exceptis tribus hobis quam habet Wolfbrat et in eadem silvam debet mittere porcos 10, alteram habet Thudolf, tertiam Sigebure et debent mittere in silvam uterque porcos 10, et nullam aliam utilitatem sive ad extirpandum sive in cesura ligni. Unusquisque autem de servis de sua huba debet mittere in silvam porcos 5. . . Hæc omnia de jure meo in jus et dominium S. Nazarii perpetualiter possidendum."